

2015-11-11

Kvällen började med att president Bitte Wallenius tände Vänskapens ljus och sedan berättade lite om Inner Wheel och vad vi står för. Hon sade bl a att vi inte är en hjälporganisation utan en hjälpande organisation. Därefter var det dags för inval av tre nya medlemmar. Vi hade glädjen att hälsa Eva Gustavsson, Berit Roth och Annika Lindström välkomna som medlemmar i vår klubb.



Kvällens måltid bestod av en utsökt fisksoppa serverad med aioli och hembakat bröd.

Efter måltiden berättade Astrid Heinsen om kvinnor och kvinnoöden på 1600- och 1700-talet.

Häxor fanns det på 1600-talet och 1783 avrättades den sista i Europa. Agneta Horn, en memoarförfattare, född 1629, vägrade låta sig giftas bort och gifte sig med en man hon höll är. Hon följde sin man i kriget och de fick tre barn. Hon dog 42 år gammal.



Vi fick också lära oss att **konsivering** kan vara när prästänkan "konserveras" dvs den nya prästen tvingades gifta sig med änkan så att hon hade sin försörjning och kunde bo kvar i huset med barnen.

Bröstmjölknig var också ett begrepp på denna tid. Det innebar att betrodda kvinnor fick mjölka t ex pigorna om man funnit ett dött spädbarn. Detta för att kunna utröna om just den pigan varit gravid.

Kyrktagning var ett annat begrepp som fanns ända in på 1900-talet. Alla kvinnor ansågs orena efter förlossningen, men efter sex veckor kunde de kyrktas dvs. åter hälsas välkomna i den kyrkliga gemenskapen.

President Bitte tackade Astrid för ett intressant föredrag.



Under kvällens rubrik **fem minuter Inner Wheel** berättade Past President Ruth Brunner att den 25 november är Internationella Dagen för Avskaffande av Våld mot Kvinnor och hon gav bakgrunden till varför FN's Generalförsamling valde just det här datumet. Dessutom är den 25 november inledningen till "10 dagar av aktivism mot könsrelaterat våld" och att de 16 dagarna avslutas den 10 december som är Internationella Dagen för Mänskliga Rättigheter.

Onsdagen den 9 december är det dags för vår julfest. Då kommer Svensk-Litauiska föreningens buss att finnas på plats för att ta emot kläder, husgeråd mm. Frida Kvinnojour tar tacksamt emot kontantkort från Telia eller Telenor eller fyllda necessärer.

Presidenten efterlyste fler idéer om vilka vi ska kunna rikta vår hjälpverksamhet mot.

Birgit Håkansson upplyste om att vi har en omsorgsgrupp som består av Birgit själv, Monica Hammer och Agneta Demmer. Det går bra att höra av sig till någon av dem.

Vår president avslutade med sina tankar. Idag från Charles M. Schulz' Snobben:

Carl säger till Snobben, En dag ska vi alla dö.

Snobben svarar, Ja men alla andra dagar ska vi inte det.

Så ta vara på nuet, livet och varandra.

Därefter släckte presidenten Vänskapens ljus.
